autem, qui puriiatem vestram in multis hactenus

et nunc praesertim in facto Adolphi quondam ar-

chiepiscopi vestri, nunc depositi, sumus evidenter

experti, ad honorem et profectnm tam Ecclesiae

quam civitatis vestr3e,dante Domino, efficaciter in-

tendem.

Scriptum esl in eumdem modum plebanis Colonien-

sibus. llem scabanis et universo populo Coliniensi.

CXXI.

ILLUSTRI REGI ANGLOllUM.

Quantum honoris et gloriee quantumque fortilu-

dinis et virtutis accresceret tibi et regno tuo, si

charissimus in Christo filius noster illustris rex

Otto serenissimus, nepostuus, ad coronam imperii

tuo sufTragio perveniret, regalis prudentia non igno-

rat. Cum igitureidem regi scripserimus ut ad hoc

diiigenter intendat, ad quod etiam nos intendimus

diligenter, quoniam ex quo imperii coronam habe-

ret, principes qui coronae imperii tenenturastricti,

ei tanquam Domino procul dubio adhaererent,8ere-

nitatem tuam rogamus, moneraus, deposciraus et

hortamur quatenus ei ad obtinendum coronam im

ctus
;
quatenus si per te fuerit adjutus, negotium

ejus optatum sortiatur effectum.

DatumRomae,apud SancturaPetrum,xiiiKalend.

Martii, pontificatus nostrianno octavo.

Scriptum est super hoc Heliensi, Dunelmensi et

Wigornienstepiscopis. Cum charissimo,etc., in eum-
dem fere modum, usque in finem. Quocirca fralerni-

tatem vestram rogamuset monemus atlentius, per

apostolica vobis scripta praecipiendo mandantes
quatenus eumdem regem adhoc moneatisprudenter

et efficater inducatis. Et si forte per exhortationes

vestras ad id induci nequiverit, vos eum per distri-

ctionera ecclesiasticam compellere non tardetis,non

obstante compositione quae facta est inter ipsos
;

praesertim cum in ea de relaxatione pecuniae sibi

C testamento legatae mulla mentio habeatur.

Datum Romae.

Scriptum est super hoc in eumdem fere modum aliis

episcopis et magnalibus regni Angliae, ul ipsum re-

gem ad hoc moneantet inducant, et ipsi etiam regi

Ottoni, sicut habent charam graliam divinam et do-

mini papse, acregnisui diligunt commodumei hono-

rem, studeant subvenire.

Datum, ut supra.

CXXXIII.

ILLUSTRI REGI OITONI IN ROMANORUM IMPERATOREM

ELECTO.

Venientem ad apostolicam sedem venerabilem

fratremnostrum Cameracensemepiscopumbenigne

recepimus, et ea quae nobis proposuit notavimus

perii, sicut charam habesgratiam divinam et no- D diligenter. Licet autem episcopus, cum ad te, Do-

mino duce, redierit, non solum de proposito nostro

verum etiam de statuimperii te possit redderecer-